〒666-0121

兵庫県川西市平野1-39-1

医療法人協和会 協立温泉病院

広報・連携委員会

ＴＥＬ．072-792-1301

ＦＡＸ．072-792-2341

URL：http://www.kyowakai.com/
令和2年(2020年)12月25日発行

１１１１

協立温泉病院広報紙協立温泉病院広報紙協立温泉病院広報紙協立温泉病院広報紙

オンラインオンラインオンラインオンライン面会面会面会面会のごのごのごのご案内案内案内案内

新型コロナウイルス感染防止にご協力頂き誠に有難うございます。当院においては、しばらく面会制限を継続させて頂きます。それを踏まえて患者様とご家族様

が少しでも同じ時間を共有できるよう、「オンライン面会」を実施しております。 また今回、追加機器導入により、面会の機会を月1回から月2回に増しました。

予約制にて下記の通り実施をしておりますのでご案内申し上げます。

○平日（月～金）の10：00～15：00までの間、おおおお電話電話電話電話にて予約を受付致します。

○予約時に「オンラインオンラインオンラインオンライン面会面会面会面会のののの予約予約予約予約のののの件件件件」とお伝え下さいましたら、各病棟の担当者にお繋ぎ致します。

○面会希望日の前日前日前日前日までに予約を行って下さい。（一度に複数日・複数回の予約はできません）

※1 iPad面会では、病棟毎に時間枠がございます。スマートフォン面会に比べ、画面が大きいです。

※2 スマートフォン面会では、病棟毎の時間枠は設けておりません。

○面会時間は10 10 10 10 分分分分（（（（以内以内以内以内））））とさせて頂きます。

○ご予約は1 家族様、月月月月にににに2 2 2 2 回回回回までまでまでまでとさせて頂きます。

○実施日および実施時間につきましては予約状況や現場との調整上、ご希望に添いかねる場合がございます。

ご予約の10分前までに、1 階正面玄関入ってすぐの「総合受付総合受付総合受付総合受付」にお越しください。受付で「検温」を行います。1 階の面会コーナーにてモニタを準備いたしますので、環境が整

いましたら開始させて頂きます。必要でしたら、「イヤホン」をご持参下さい。患者様のご状況により、時間が多少ずれることがございますので予めご了承ください。

◇注意項目とお願い◇

○当日、発熱、咳、鼻水などの風邪症状がある方や、ご家族にその症状がみられる方、２・３週間以内に海外や国内流行地への渡航歴のある方のご来院はご遠慮ください。

〇面会にいらっしゃるご家族様は、マスクをご持参いただき、少人数少人数少人数少人数（（（（2222名名名名までまでまでまで））））でお願いいたします。

○患者様は、病棟の面会場所にて通話して頂きます。通常の面会ではございませんので、ご不便をおかけする場合がございます。また、急遽、オンライン面会の対応を中止さ

せて頂く場合がございますので、ご理解のほどよろしくお願い致します。

予約受付時間予約受付時間予約受付時間予約受付時間

面会実施時間面会実施時間面会実施時間面会実施時間        【【【【14141414：：：：00000000～～～～16161616：：：：00000000    平日平日平日平日のみのみのみのみ】】】】

予約枠予約枠予約枠予約枠 iPadiPadiPadiPad面会面会面会面会    （（（（※※※※1111）））） スマートフォンスマートフォンスマートフォンスマートフォン面会面会面会面会    （（（（※※※※2222））））

①14：00～14：10

②14：20～14：30

③14：40～14：50

月月月月    ：：：：    2222階南階南階南階南

火火火火    ：：：：    4444階南階南階南階南

水水水水    ：：：：    3333階南階南階南階南

木木木木    ：：：：    5555階南階南階南階南

金金金金    ：：：：    6666階階階階********

病棟枠病棟枠病棟枠病棟枠なしなしなしなし
①15：00～15：10

②15：20～15：30

③15：40～15：50

月月月月    ：：：：    2222階北階北階北階北

火火火火    ：：：：    4444階北階北階北階北

水水水水    ：：：：    3333階北階北階北階北

木木木木    ：：：：    5555階北階北階北階北

金金金金    ：：：：    予備予備予備予備********

面会当日

コロナコロナコロナコロナ対策対策対策対策にごにごにごにご協力協力協力協力くださいくださいくださいください

 院内院内院内院内にににに入入入入られるられるられるられる場合場合場合場合はははは、、、、マスク(マスク(マスク(マスク(マウスシマウスシマウスシマウスシ－－－－ルトはルトはルトはルトは不可不可不可不可)着用)着用)着用)着用、、、、

 体温測定体温測定体温測定体温測定、、、、アルコールによるアルコールによるアルコールによるアルコールによる手指消毒手指消毒手指消毒手指消毒をおをおをおをお願願願願いいいい致致致致しますしますしますします。。。。

２
協立温泉病院広報紙  No50

コロナ禍の中、色々有りました

新しい医師を紹介いたします

令和2年4月より協立温泉病院に勤務させていただいている長岡眞希夫です。

昭和53年に神戸大学医学部を卒業し、大阪大学第一外科に入局しました。心臓

血管外科、呼吸器外科、小児外科、甲状腺外科などを経験した後、消化器外

科、乳腺外科を専門に、手術を中心に、癌治療の急性期医療を約40年間にわ

たってやってきました。これからは、これまでの経験をいかして、微力ながら

慢性期医療に貢献していきたいと思います。ご指導ご鞭撻のほどよろしくお願

いします。

 長岡 眞希夫

令和２年度の新入職員です。例年でしたら

夏には盆音取り、クリスマスには聖歌隊の

姿で患者さんにお披露目する予定でしたが

残念です

屋上庭園も冬バージーョンになっています

多田東コミュニティ協議会から子供達が書

いた医療従事者への温かい応援メッセ－ジ

が届けられました

正面入り口、総合案内の前にサーモグラ

フィ－カメラが配置されました

病 院 理念